Inhaltsverzeichnis
1001324
Version 1.0
März 2021
HOLDX RS-A1, HOLDX RS-A2
HOLDX RL-A1, HOLDX RL-A2
Ankerplatte mit RFID Tag
DE Betriebsanleitung

2 .2 Ausführungen
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Ausführungen:
Typenschlüssel HOLDX R - A
 Bauform
S  kurze Bauform
L  lange Bauform
 Rasterung
1 feste Rasterung 50 N  (dauerhafte Zuhaltung mit Permanentmagnet)
2 ohne feste Rasterung  (ohne Permanentmagnet)
Beispiel:
HOLDX RS-A1 Ankerplatte für HOLDX RS1/2 (kurze Bauform)
 mit fester Rasterung 50 N (dauerhafte Zuhaltung mit Permanentmagnet)
HOLDX RL-A2 Ankerplatte für HOLDX RL1/2 (lange Bauform)
 ohne feste Rasterung (ohne Permanentmagnet)
2 .3 Technische Daten
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur min./max.  -25 ... + 55°C
Lagertemperatur min./max.  -25 ... + 70°C
Verschmutzungsgrad  2
Schutzart  I P67
Mechanische Daten
Permanente Rastkraft  50 N
Smarte Rastkraft (einstellbar mit HOLDX Manager)  0 / 30 N / 50 N
Abmessungen
Ankerplatte RS-A1/A2
Breite 45 (35) mm
Länge 108,5 mm
Höhe 17,5 mm
Gewicht 125 g
Ankerplatte RL-A1/A2
Breite 34 mm
Länge 214,4 mm
Höhe 20,1 mm
Gewicht 475 g
Drehmoment (Montageschraube) Ankerplatte 6Nm
Befestigung Verschraubung mit Linsenkopfschrauben M6 Torx mit Pin (versenkt)
Festigkeitsklasse  mind. A2/70 (Streckgrenze > 450N/mm² und
Zugfestigkeit > 700N/mm² Fixierung mit mittelfester Schraubensicherung,
z.B. Loctite 243 Gehäusewerkstoffe Ankerplatte RS-A1/
A2 PBT GF30, PA GF 46, S235 vernickelt, Poron
Gehäusewerkstoffe Ankerplatte RL-A1/A2  PBT GF30, S235 vernickelt
Schockfestigkeit  30 g / 11 ms
Schwingungsfestigkeit 10 bis 150 Hz, 1 g, 55 Hz 3 x 30 min
DE  3
3 . Montage
3 .1 Abmessungen
Abb. 1:
35
10 14
11 6,3
58,1
41,3
34,3
Ø 45
108,5
9,18
HOLDX RS-A1/A2
Abb. 2:
13
0
9 16
34
6,